[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.12.2011 № 1343-р

	43-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края         «Об административных правонарушениях»

В соответствии со статьей 16 Устава Камчатского края, статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Одобрить представленный проект закона Камчатского края «О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях».

2. Внести в Законодательное Собрание Камчатского края для рассмотрения в порядке законодательной инициативы проект закона Камчатского края               «О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях».

3. Назначить Главу Петропавловск-Камчатского городского округа  Семчева В.А. представителем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательном Собрании Камчатского края при рассмотрении проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях».

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	В.А. Семчев

Проект закона Камчатского края внесен Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

[image: image2.jpg]

Закон

Камчатского края

О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края

"Об административных правонарушениях"
Принят Законодательным Собранием Камчатского края

«___» ___________ 20__ года

Статья 1
Внести в статью 10 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 "Об административных правонарушениях" (с изменениями от 31.03.2009 № 248, от 26.05.2009 № 265, от 23.06.2009 № 298, от 23.06.2009 № 299, от 29.10.2009 № 338, от 27.04.2010 № 433, от 21.06.2010 № 472, от 16.09.2010 № 494, от 03.12.2010 № 514, от 03.12.2010 № 519, от 14.03.2011 № 570, от 06.04.2011 № 585, от 04.05.2011 № 602, от 31.05.2011 № 613, от 09.09.2011 № 639) следующие изменения:

1) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

"влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от двадцати тысяч до тридцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати пяти тысяч до ста тысяч рублей.";

2) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

"влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от шестидесяти тысяч до ста тридцати тысяч рублей.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту закона Камчатского края "О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края "Об административных правонарушениях"

Настоящий законопроект уточняет размеры наказания за административные правонарушения, связанные с нарушением правил благоустройства территории городских округов и поселений в Камчатском крае.

Данные меры направлены на совершенствование мер по обеспечению благоустройства территорий городских округов и поселений в Камчатском крае.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Камчатского края "О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края "Об административных правонарушениях"

Принятие настоящего законопроекта не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

Перечень

законов и иных нормативных правовых актов Камчатского края,

подлежащих разработке для реализации проекта закона Камчатского края "О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края "Об административных правонарушениях", признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению

Принятие настоящего законопроекта не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или дополнения законов и иных нормативных правовых актов Камчатского края.

	Проект постановления Законодательного Собрания Камчатского края внесен Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ № __________

______________________________

        г. Петропавловск-Камчатский

	О проекте закона Камчатского края          "О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края                              "Об административных правонарушениях"

Рассмотрев проект закона Камчатского края "О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края "Об административных правонарушениях", внесенный Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке законодательной инициативы, Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Камчатского края "О внесении изменений в статью 10 Закона Камчатского края "Об административных правонарушениях".

2. Направить настоящий Закон Губернатору Камчатского края для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Камчатского края

                                             В.Ф. Раенко